事 務 連 絡

平成２３年５月２０日

各都道府県衛生主管部局 御中

厚生労働省健康局結核感染症課

日本脳炎の予防接種に関するパンフレットの送付について

 平素より予防接種行政について特段のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

本日、予防接種法施行令の一部を改正する政令及び予防接種実施規則の一部

を改正する省令が公布されたことをうけ、日本脳炎の予防接種の接種方法に変

更がございました。

各自治体において医療機関や保護者に対する広報等にご活用頂けるよう別添

のとおりパンフレットを作成いたしましたので、管下市町村に対する周知方よ

ろしくお取り計らい願います。

なお、当該パンフレットを含め、日本脳炎の予防接種に関する情報は、厚生

労働省ホームページ「日本脳炎の予防接種に関するご案内」にも掲載いたしま

すので、併せてご活用ください。

掲載ＨＰ

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou20/annai.html